

Handläggare
Kajsa Rydergård
Telefon: 08 508 319 44**Till**
Kulturnämnden
2020-04-21

Motion av Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (båda S) om sopsugsanläggning på Djurgården (KS 2019:1839). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen

Robert Olsson
KulturdirektörLena Nilsson
Administrativ chef

Sammanfattning

Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (båda S) föreslår i motionen (KS 2019:1839) att staden tar ett nytt initiativ att tillsammans med övriga intressenter på Djurgården investera i en gemensam sopsugsanläggning för både torra sopor och matavfall, samt att staden tillser att stadens projekt i området, som Liljevalchs, också omfattas av en sådan miljöinvestering.

Kulturförvaltningen är positiv till att sophanteringsfrågan på Djurgården löses genom ett samordnat projekt mellan staden och övriga aktörer i området. Förutsättningen för att en gemensam sophanteringslösning på Djurgården ska kunna realiseras är att projektet drivs samordnat med övriga aktörer, med en gemensam framförhandlad budget där inblandade parter delar på kostnaderna.

Underlag för beslut

Remiss av Motion av Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (båda S) om sopsugsanläggning på Djurgården (KS 2019:1839). Remisstid 2020-05-06.

UTLÅTANDE

Remissen

Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (båda S) föreslår i motionen att staden tar ett nytt initiativ att tillsammans med övriga intressenter på Djurgården investera i en gemensam sopsugsanläggning för både torra sopor och matavfall, samt att staden tillser att stadens projekt i området, som Liljevalchs, också omfattas av en sådan miljöinvestering.

I motionen framförs vikten av att avfallshanteringen kan ske på ett miljövänligt sätt som minimerar trafik med tunga fordon i området, att sophanteringen samordnas mellan turistattraktionerna och finansieras gemensamt av de företag och institutioner som är verksamma i området.

Frågan om en gemensam sopsugsanläggning på Djurgården behandlades i kommunfullmäktige 2019 tillsammans med ett ärende om att rusta upp Liljevalchs konsthall. Den del av förslaget som handlade om investeringen i en gemensam sopsugsanläggning röstades ner. Motionärerna anser att det är viktigt att frågan om en sopsugsanläggning i denna del av Djurgården får en lösning för att främja stadens miljömål och trafiksäkerhetsmål.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa staben i samråd med Liljevalchs konsthall.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kulturförvaltningen är genom Liljevalchs konsthall en viktig del av besöksmålet Djurgården, med över 150 000 besök årligen. Liljevalchs återinvigdes 2018 efter att ha varit stängt för renovering 2016-2017. Av det pågående ombyggnadsprojektet kvarstår utbyggnaden Liljevalchs+, som beräknas vara färdigställd våren 2021.

Kulturförvaltningen är positiv till att lösa sophanteringsfrågan på Djurgården genom ett samordnat projekt mellan staden och övriga aktörer i området, som Gröna Lund, ABBA The Museum och Kungliga Djurgårdsförvaltningen. Med en gemensam sophanteringslösning skulle aktörerna på Djurgården minimera tunga transporter i en övergripande vision om ett framtida bilfritt Djurgården. En gemensam sophantering skulle också kunna vara ett gott exempel på samarbete mellan staden och privata aktörer.

Förutsättningen för att en gemensam sophanteringslösning på Djurgården ska kunna realiseras är att projektet drivs samordnat med övriga aktörer, med en gemensam framförhandlad budget där inblandade parter delar på kostnaderna.

Bilagor

1. Motion av Emilia Bjuggren och Jan Valeskog (båda S) om sopsugsanläggning på Djurgården (KS 2019:1839).